manusdissolutas, et genua
debilia roborate. Dicite
pusillanimis : Conforta-
mini, et nolite timere :
ecce Deus vester ultionem
adducet retributio[n]is :
Deus ipse veniet, et salvabit
vos. Tunc aperiuntur
oculi caecorum, et aures
surdorum patent. Tunc
salient sicut cervus clau-
dus, et aperta erit lingua
mutorum : quia scissae
sunt in deserto aquae, et
torrentes in solitudine. Et
quae erat arida, erit in
stagnum, et sitiens in fon-
tes aquarum.

Lectio iij. Cánite tuba in Sion,
vocáte Gentes, annuntiate
populis, et dícite : * Ecce
Deus Salvátor noster ad-
veniet. **V.** Annuntiate, et
audítum facíte : loquimi-
ni, et clamáte. — Ecce.

Lectio iiij.

IN cubilibus, in quibus
prius dracones habi-
tabant, oriétur viror cá-
lami et junci. Et erit ibi
sémita et via, et via san-
cta vocábitur : non trans-
ibit per eam pollútus, et
haec erit vobis dirécta via,
ita ut stulti non errent per
eam. Non erit ibi leo, et
mala bestia non ascendet
per eam, nec inveniétur
ibi : et ambulabunt qui

liberati fúerint. Et redém-
pti a Dómino convertén-
tur, et vénient in Sion
cum laude : et lætitia
sempiterna super caput
eórum : gáudium et læti-
tiam obtinébunt, et fúgiet
dolor et gémitus.

X. Non auferétur sce-
ptrum de Juda, et dux de
fémore ejus, donec véniat
qui mittendus est : * Et
ipse erit exspectatio Gén-
tium. **V.** Pulchriores sunt
oculi ejus vino, et dentes
ejus lacte candidiores. —
Et ipse.

Lectio iiiij. **Cap. xlj.**
Taceant ad me insu-
lae, et Gentes mutent
fortitudinem : accéderat,
et tunc loquántur, simul
ad judicium propinqué-
mus. Quis suscitávit ab
Oriente justum, vocávit
eum ut sequerétur se ? da-
bit in conspectu ejus Gen-
tes, et reges obtainébit :
dabit quasi púlverem glá-
dio ejus, sicut stípulum
vento raptam árcui ejus.
Persequétur eos, transíbit
in pace, sémita in péribus
ejus non apparébit. Quis
haec operátus est, et fecit,
vocans generatio[n]es ab
exordio ? Ego Dóminus,
primus et novíssimus ego
sum.

X. Me opórtet mínu, illum autem crèscere : qui autem post me venit, ante me factus est : * Cujus non sum dignus corrígiam calceamentórum sólvore. **V.** Ego baptizávi vos aqua : ille autem baptizábit vos Spíritu sancto. — Cujus non sum. Glória Patri. Cujus non sum.

In II. Nocturno.
Sermo sancti Leónis
Papæ.

**Serm. j. de jejunio decimi
mensis, et collectis.**

Lectio v.

Si fidéliter, dilectísimi, atque sapiénter creátionis nostraræ intelligámus exordium, inveniémus hóminem ídeo ad imáginem Dei cónditum, ut imitátor sui esset auctór is : et hanc esse naturálem nostri géneris dignitatē, si in nobis, quasi in quodam spéculo, divinæ benignitatis forma resplédeat. Ad quam quotidie nos útique réparat grátia Salvatóris, dum quod cécidit in Adam primo, erigitur in secundo.

X. Nascétur nobis pá-
vulus, et vocábitur Deus,
Fortis : * Ipse sedébit su-

per thronum David patris
sui, et imperábit : cujus potestas super húmerum ejus. **V.** In ipso benedí-
centur omnes tribus terræ,
omnes Gentes sérvent ei.
— Ipse sedébit.

Lectio vi.

CAusa autem repara-
tio[n]is nostræ non est
nisi misericórdia Dei :
quem non diligerémus,
nisi prius nos ipse dilige-
ret, et ténebras ignorá-
tie nostræ, suæ veritatis
luce discuteret. Quod per
sanctum Isaíam Dóminus
denúntians, ait : Addú-
cam caecos in viam quam
ignorábant, et sémitas
quas nesciébant, fáciam
illos calcáre : fáciam illis
ténebras in lucem, et prava
in dirécta. Haec verba
fáciam illis, et non relín-
quam eos. Et iterum :
Invéntus sum, inquit, a
non quæréntibus me, et
palam appárui iis qui me
non interrogábant.

X. Ecce jam venit plenitudo témoris, in quo misit Deus Fílium suum in terras, natum de Virgi-
ne, factum sub lege : * Ut
eos, qui sub lege erant,
redímeret. **V.** Propter ní-
miam caritatem suam, qua
diléxit nos Deus, Fílium

suum misit in similitudinem carnis peccati. — Ut eos.

Lectio vi.

Quod quomodo implerum sit, Joannes Apostolus docet, dicens : Scimus quoniam Filius Dei venit, et dedit nobis sensum, ut cognoscamus verum, et simus in vero Filio ejus. Et iterum : Nos ergo diligamus Deum, quoniam ipse prior dilexit nos. Diligendo itaque nos Deus, ad imaginem suam nos reparat : et ut in nobis formam suae bonitatis inveneriat, dat unde ipsi quoque quod operatur operemur, accendens scilicet mentium nostrarum lucernas, et igne nos suae caritatis inflammans, ut non solum ipsum, sed etiam quidquid diligat, diligamus.

R. Virgo Israel revertere ad civitates tuas : * Usquequo dolens avertoris generabis Dominum Salvatorem, oblationem novam in terra : * Ambulabunt homines in salvacionem. **V.** In caritate perpetua dilexi te : ideo attraxi te miserans tui. — Usquequo. **Gloria Patri.** Ambulabunt.

In III. Nocturno.
Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vii. **Cap. iij.**
Anno quintodécimo imperii Tibérii cæsaris, procurante Póntio Pilato Iudeam. Et reliqua. De Homilia sancti Gregorii Papæ.

Ex Homil. xx. in Evang. ante medium.

Icébat Joannes ad turbas, quæ exibant ut baptizarentur ab eo : Genimina viperarum, quis ostendit vobis fugere a ventura ira? Ventura enim ira est animadversio ultionis extremae : quam tunc fugere peccator non valet, qui nunc ad lamenta poenitentiae non recurrat. Et notandum, quod malæ sōboles, malorum parentum actionem imitantes, genimina viperarum vocantur : quia per hoc quod bonis invident, eosque persecutuntur, quod quibusdam mala retribunt, quod laesiones proximis exquirunt : quoniam in his omnibus patrum suorum carnalium vias sequuntur, quasi venenati filii de venenatis parentibus nati sunt.

R. Juravi, dicit Dominus, ut ultra jam non irascerem super terram : montes enim et colles suscipient justitiam meam, * Et testamentum pacis erit in Ierusalem. **V.** Juxta est salus mea, ut veniat : et justitia mea, ut reveletur. — Et testamentum.

Lectio viii.

SED quia jam peccavimus, quia usus malæ consuetudinis involuti sumus : dicat quid nobis faciendum sit, ut fugere a ventura ira valeamus. Séquitur : Fácite ergo fructus dignos poenitentiae. In quibus verbis notandum est, quod amicus sponsi non solum fructus poenitentiae, sed dignos poenitentiae admonet esse facientes. Aliud namque est fructum facere poenitentiae ; aliud, dignum poenitentiae fructum facere. Ut enim secundum dignos poenitentiae fructus loquamur, sciendum est, quia quisquis illicita nulla commisit, huic jure conceditur, ut licitis utatur : sicque pietatis opera faciat, ut tamen si voluerit, ea, quæ mundi sunt, non relinquit.

R. Intuemini, quantus sit iste, qui ingreditur ad salvandas Gentes : ipse est Rex justitiae, * Cujus generatio non habet finem.

V. Praecursor pro nobis ingreditur, secundum or-

nomen tuum invocabimus : * Ostende nobis faciem tuam, et salvi erimus. **V.** Memento nostri Domine in beneplacito populi tui : visita nos in salutari tuo. — Ostende.

Lectio ix.

At si quis in fornicationis culpam, vel fortasse, quod est gravior, in adulterium lapsus est : tanto a se licita debet abscondere, quanto se minimis et illicita perpetrassæ. Neque enim par fructus boni operis esse debet, ejus qui minus, et ejus qui amplius deliquerit : aut ejus qui in nullis, et ejus qui in quibusdam facinoribus cecidit, et ejus qui in multis est lapsus. Per hoc ergo quod dicitur : Fácite fructus dignos poenitentiae : uniuscujusque conscientia convenitur, ut tanto majora acquirat bonorum operum lucra per poenitentiam, quanto graviora sibi intulit damnatio per culpam.

R. Intuemini, quantus sit iste, qui ingreditur ad salvandas Gentes : ipse est Rex justitiae, * Cujus generatio non habet finem.

V. Praecursor pro nobis ingreditur, secundum or-

dinem Melchisedech Pón-tifex factus in æternum.
— Cujus. Glória. Cujus.

AD LAUDES,
et per Horas, Añæ.

1. Cánite tuba * in Sion, quia prope est dies Dómini : ecce véniet ad salvandum nos, allelúia, allelúia.

2. Ecce véniet * desiderátus cunctis Géntibus : et replébitur glória domus Dómini, allelúia.

3. Erunt prava * in dirécta, et áspera in vias planas : veni Dómine, et noli tardáre, allelúia.

4. Dóminus véniet, * occurríte illi, dicéntes : M agnum príncipium, et regni ejus non erit finis : Deus, fortis, dominátor, princeps pacis, allelúia, allelúia.